VISTO l’Allegato 1 al Decreto direttoriale di riparto per il finanziamento di ambienti di 

apprendimento innovativi nei Centri provinciali per l’istruzione degli adulti, ai sensi 

dell'articolo 1 del D.M. 12 agosto 2022, n. 222 che vede il CPIA di Rovigo assegnatario 

dell’importo di euro 80.689,65 (ottantamilaseicentoottantanove/65); 

VISTO la nota prot. n. m_pi.AOOGAMBI.Registro_Ufficiale.U.0012772.26.01.2024 con la quale il 

Ministro dell’Istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per l’investimento 3.2: 

Scuola 4.0 “Ambienti di apprendimento innovativi nei CPIA”;

[...]

accordi quadro stipulati da Consip S.p.A. o il Sistema Dinamico di Acquisizione 

(SDAPA) realizzato e gestito da Consip S.p.A.; 

CONSIDERATO di prevedere una durata contrattuale pari a 6 mesi; 

VISTO che la spesa complessiva per la fornitura sopra indicata è stata stimata in euro 66.139,06 

(sessantaseimilacentotrentanove/06) oltre IVA; 

DATO ATTO che non si rilevano rischi da interferenze trattandosi di mera fornitura di beni; 

RILEVATO che per quanto disposto all’articolo 108, comma 9, del Decreto Legislativo n. 36/2023, 

non deve essere indicata la stima dei costi della manodopera nel caso di fornitura senza